zione da pagarsi dalle famiglie del suo Re

gno, qual era la contribuzione del denaro

di S, Petro,

(7) Muratori Delle Antichità Italiane Dis

sert. XXVIII. tom, 1. part. II, pag.398. „ Pres

» so gl’ Inglesi, come dimostra il Du-Can

» ge , la voce Mancusa significava Marca;

» e però secondo tale opinione, proposta

» anche dal Vossio, e del Hickesio, allor

» chè noi troviamo nelle vecchie carte no

», minati i Mancusi, s’ha da intendere una

» Marca d'oro , o d’ argento , „

K k 2 teme

(8) Epistolar. Innocentii III. Collectionis

Baluzii lib.XVI. epist. 77. tom, II. pag, 786.

Universitati vestræ per hanc chartam no

stram sigillo nostro munitam volumus

esse notum , quia cum Deum , & ma

trem nostram Sanctam Ecclesiam offen

derimus in multis, & proinde divina mi

sericordia plurimum indigere noscamur ,

nec quid digne offerre possimus pro sa

tisfactione Deo, & Ecclesiæ debita facien

da nisi nos ipsos habeamus, & regna no

stra, volentes nos ipsos humiliare pro il

lo, qui se pro nobis humiliavit usque ad

mortem, gratia sancti Spiritus inspirante,

non vi inducti, nec timore coacti, sed no

„ stra bona spontaneaque voluntate , ac

communi consilio Baronum nostrorum »

offerimus, & libere concedimus Deo , &

sanctis Apostolis ejus Petro, & Paulo, &

sanctæ Romanæ Ecclesiæ matri nostræ ,

ac Domino nostro Papæ Innocentio, ejus

que catholicis successoribus totum re

gnum Angliæ, & totum regnum Hiber

niæ cum omni jure, & pertinentiis suis

pro remissione peccatorum nostrorum ,

& totius generis nostri, tam pro vivis,

quam defunctis. Et amodo i'la a Deo,

& Ecclesia Romana tamquam feodatarius

recipientes, & tenentes, in præsentia pru

dentis viri Pandulphi Domini Papæ Sub

diaconi, & familiaris fidelitatem exinde

prædicto Domino nostro Papæ Innocen

tio, ejusque catholicis successoribus, &

,, Ecclesiæ Romanæ secundum subscriptam

formam facimus, & juramus; & homa

gium ligium in præsentia Domini Papæ,

si coram eo esse poterimus , eidem fa

ciemus, sucçessores , & hæredes nostros

de uxore nostra in perpetuum obligan

tes , ut simili modo summo Pontifici ,

qui pro tempore fuerit, & Ecclesiæ Ror
manæ sine contradictione debeant fideli

tatem præstare, & homagium recogno

scere , Ad indicium autem hujus nostræ

„ perpetuæ oblationis, & concessionis vo

, & stabilimus, ut de propriis ,

& specialibus redditibus prædictorum re

gnorum nostrorum pro omni servitio, &

consuetudine, quod pro ipsis facere debe

» TGII1US 3

33
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temeva di essere sbalzato , come molti (9) pretendono , e fra questi il no